
16 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA E SEXTA-FEIRA, 
7 E 8DE SETEMBRO DE 2023

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO DA ENERGIA ELÉTRICA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico n° 01/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de serviços de locação, gerenciamento e gestão de frota. Data: 20/09/2023, às 08h00min. 
Local: Sistema Bolsa Nacional de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 02/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
fios, cabos e fitas isolantes. Data: 20/09/2023, às 09h00min. Local: Sistema Bolsa Nacional de 
Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 03/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
lâmpadas, refletores e reatores. Data: 20/09/2023, às 10h00min. Local: Sistema Bolsa Nacional 
de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 04/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
componentes de iluminação. Data: 20/09/2023, às 11h00min. Local: Sistema Bolsa Nacional 
de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 05/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
acessórios festivos de iluminação. Data: 20/09/2023, às 13h00min. Local: Sistema Bolsa 
Nacional de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 06/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
braços, postes e afins. Data: 21/09/2023, às 08h00min. Local: Sistema Bolsa Nacional de 
Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 07/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
postes de concreto, cruzetas e acessórios para poste. Data: 21/09/2023, às 09h00min. Local: 
Sistema Bolsa Nacional de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 08/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
transformadores, eletrodutos, caixas de embutir, tomadas e insumos de proteção. Data: 
21/09/2023, às 10h00min. Local: Sistema Bolsa Nacional de Compras – BNC – 
www.bnc.org.br.
Pregão Eletrônico n° 09/2023. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
armações, conectores, utensílios e correlatos. Data: 21/09/2023, às 11h00min. Local: Sistema 
Bolsa Nacional de Compras – BNC – www.bnc.org.br.
Editais Disponíveis na Av. Tomás Espíndola, n° 314, Farol, Maceió/AL, CEP: 57051-000, no 
sítio https://www.cigip.com.br ou ainda pelo e-mail licitacao@cigip.com.br.

Adelmo Moreira Calheiros
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA/AL

RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 02/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de Serviços Técnicos Especializados de 
eventuais serviços de apoio e Gerenciamento técnico e das atividades pertinentes a 
Elaboração de Projetos de Arquitetura e Engenharia, para execução do plano de obras da 
Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia/AL.
RESULTADO: Foi considerada VENCEDORA do certame a empresa CONSTRUTORA 
ALFA LTDA - EPP, sendo análise realizada e verificada a presença dos Critérios e 
pontuação para valoração da Proposta Técnica, Avaliação do tópico Equipe Técnica, Critérios 
para pontuação da experiência da Licitante (atestados em nome da licitante - mesmo CNPJ), 
bem como o valor que ficou dentro do estimado, sendo este: R$ 2.058.799,52 (dois milhões, 
cinquenta e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos). 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, localizada na 
Rua Major Luiz Carlos, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: licitacao@limoeirodeanadia.al.gov.br. 

Limoeiro de Anadia/AL, 06 de setembro de 2023.

Quézia Nunes dos Santos Melo
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua 
Delmiro Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, CNPJ 33.541.368/0001-16, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – 
IMA-AL, no dia 02/06/2022, a regularização para Licença de Operação em favor 
do empreendimento   Linha de Transmissão 230kV Rio Largo II/Braskem - C1 
localizado nos municípios de Coqueiro Seco, Maceió, Rio Largo, Santa Luzia 
do Norte e, Satuba/AL, e recebeu no dia 17/08/2023 a Licença de Operação nº 
2023.17081420435.EXP.LOR

Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
DIRETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA

AVISO DE SUSPENSÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, torna público, 
para conhecimento da sociedade brasileira e demais interessadas, que fica SUSPENSO o Edital 
alusivo ao certame licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023, do tipo Menor 
Preço Global, sob o regime de execução de Empreitada por Preço Global, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE 
DIVERSOS TREVOS LOCALIZADOS EM MACEIÓ/AL, DIVIDIDO EM 4 (QUATRO) LOTES 
DISTINTOS, em razão da necessidade de retificações de cunho técnico, posteriormente será 
publicado novo aviso com nova data para abertura do referido certame, o qual será divulgado 
também no endereço eletrônico da Prefeitura de Maceió: www.maceio.al.gov.br no link “Editais 
e Licitações”.

Maceió/AL, 06 de setembro de 2023.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente da CPLOSE/SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO  PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA – PMV AVISO DE 
LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 048/2023-UASG Nº. 
982887. – PROCESSO Nº 08080011/2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa de prestação de serviços de bombeiros civil e segurança desarmada 
para atender as necessidades dos eventos do Município de Viçosa. Data da Disponibilidade do 
Edital: A partir de 08/09/2023 das 08h às 12h e das 13h às 16h. Endereços: 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l  o u 
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes ou licitacao.vicosaal@gmail.com. Entrega 
d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  0 8 / 0 9 / 2 0 2 3  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Abertura das Propostas: 21/09/2023 às 
08h30min. (horário de Brasília) no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ 
Viçosa/AL, 06 de setembro de 2023/José Lira da Silva/Pregoeiro/Portaria 224/2023

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
Processo nº 3004994/2023. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 23/2023 – Tipo: Maior 
desconto – Objeto: Registro de preços para aquisição de limpeza, higiene pessoal e 
descartáveis - Data/Horário: 26 de setembro de 2023 às 09:00hs (nove horas – horário de 
Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http:// http://www.bnc.org.br
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque 
D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, 
centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

Valéria da Conceição da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO/AL

AVISO DE LICITAÇÃO  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 086/2023. Objeto: Registro de preços para 
futuro e eventual aquisição de materiais permanente (SEMAS). Tipo: Menor preço. Data da realização: 
22 de setembro de 2023, às 10:00. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2023. Objeto: Registro de preços 
para futuro e eventual aquisição de fogos de artifícios. Tipo: Menor preço por item. Data da realização: 
22 de setembro de 2023, às 11:00. Local: Banco Nacional de Compras - BNC. O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na 
plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas através do e-mail ( ).licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com

Marechal Deodoro/AL, 06 de setembro de 2023. Leandro Bittencourt Miranda - Pregoeiro

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 046/2023
Processo n.º 0900.007013.2023
Tipo: Menor Preço por lote de itens
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para Contratação de empresa para aquisição de Bibliotecas com persona-
lização para atender a Rede Municipal de Educação Delmiro Gouveia, AL.
Data de realização: 16 de outubro de 2023 às 08:00h.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima 
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, 
torna público que, por motivo de acatamento de pedido de impugnação ao edital, 
resolve alterar a data da sessão do Pregão Eletrônico Nº 044/2023, objeto 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
APARELHOS CELULARES, PARA ATENDER A DEMANDA DA ATENÇÃO 
PRIMEIRA, VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Ampla 
Concorrência e Reserva de Cotas para MEI, ME e EPP locais. Os interessados 
poderão obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras 
(BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 22 de setembro de 2023, às 09 horas, 
Hugo Menezes C. de Carvalho – Pregoeiro.

Edital de Leilão Público nº 0009/0223 CPA/RE 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna público aos 
interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, constante do anexo II, 
deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, 
nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão 
Público Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição 
dos interessados de 31/08/2023 até 05/10/2023, em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo 
território nacional, no site  www.emleilao.com.br e no escritório do(a) leiloeiro(a) AYRTON DE SOUZA 
PORTO FILHO, no endereço A. N. Sra. da Penha 356, sala 9, 2º P Shopping Boulevard da Praia, Praia 
do Canto, Vitória/ES, CEP 29.055-131, Telefone (27)4141-4321/99287-3377(whatsapp), no horário de 
segunda a sexta-feira, das 09h às 17h, contato@emleilao.com.br. O Edital estará disponível também 
no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no dia 29/09/2023, às 10h (horário de 
Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no dia 06/10/2023, às 10h (horário de 
Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro www.emleilao.com.br.

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua 
Delmiro Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, CNPJ 33.541.368/0001-16, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – 
IMA-AL, no dia 02/06/2022, a regularização para Licença de Operação em favor 
do empreendimento Linha de Transmissão 230kV Usina Apolônio Sales/Paulo 
Afonso - C1/C2 localizada no município de Delmiro Gouveia/AL, e recebeu no dia 
05/09/2023 a Licença de Operação nº 2023.05091428152.EXP.LOR

Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
DIRETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
CONCORRÊNCIA Nº 02/2023, no dia 17/10/2023, às 10:00hrs, Serviço de terraplanagem, 
drenagem e pavimentação de rua, no município de Igreja Nova/AL. Outras informações e o 
edital, nos sites https://igrejanova.al.gov.br/transparencia/, ou nos e-mails: 
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da prefeitura 
Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 06 de setembro de 2023
Liliane dos Santos 

Presidente

MUNICIPIO DE PARIPUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de 
E Q U I PA M E N TO S  M É D I C O S - H O S P I TA L A R E S  PA R A P R O M O V E R  A 
ESTRUTURAÇÃO DA CASA DA MULHER.
Data/hora: 21/09/2023, às 09h30min. (horário de Brasília).
O pregão será realizado através do BNC.
O  e d i t a l  e n c o n t r a - s e  d i s p o n í v e l  n o s  s i t e s   e hp : / /www.bn c . o r g . b r
hp://www.paripueira.al.gov.br.

JOSÉ VALTER DE LIMA
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada De Preços Nº 16/2023. Tipo: Menor Preço, Sob O Regime De Empreitada Por 
Preço Global ,  Data e Hora 27 de setembro de 2023 às 9h:00m. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução das obras e serviços remanescentes do campo de futebol Society e 
construção do espaço de convivência e quadra de Beach Tenis, adjacentes ao campo, no município de 
Marechal Deodoro/AL LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Loteamento Cidade 
Imperial, Qd – A, Lote – 07, Povoado Pedras – Marechal Deodoro/AL. Os interessados poderão ter 
acesso ao Edital, no site oficial da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e seus anexos na sala da 
CPL ou através do e-mail . Marechal Deodoro, 6 de setembro de cplmarechaldeodoro@gmail.com
2023.  Tassiane Cavalcante Barros -Presidente da CPL

LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco – CHESF, localizada na rua 
Delmiro Gouveia, 333 – Bongi, Recife-PE, CNPJ 33.541.368/0001-16, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA-
AL, no dia 03/06/2022, a regularização para Licença de Operação em favor do 
empreendimento Linha de Transmissão 230kV Messias/Rio Largo C1 C2 C3 
localizado nos municípios de Messias e Rio Largo/AL, e recebeu no dia 14/08/2023 
a Licença de Operação nº 2023.14081419783.EXP.LOR

Tony Ulysses Rodrigues de Matos Firmino
DIRETOR DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO

Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 52/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de medicamentos, itens remanescentes – Data/Horário: 21 de 
SETEMBRO de 2023, às 09:00 (nove horas) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível 
n o  s i t e :  h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 53/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material correlato, itens remanescentes– Data/Horário: 21 de 
SETEMBRO de 2023, às 10:00 (dez horas) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível 
n o  s i t e :  h t t p : / / b n c . o r g . b r / ,  n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p io ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 54/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para executar os serviços 
multiprofissionais da Secretaria Municipal de Saúde – Data/Horário: 22 de SETEMBRO de 
2023, às 09:30 (nove horas e trinta minutos) – O Edital em inteiro teor encontra-se disponível 
n o  s i t e :  h t t p : / / b n c . o r g . b r / , . n o  p o r t a l  d o  m u n i c í p i o ,  a t r a v é s  d o  s i t e 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 55/2023-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de material elétrico – Data/Horário: 25 de SETEMBRO de 2023, às 
09:30 (nove horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) – O Edital em inteiro teor encontra-se 
disponível no site: http://bnc.org.br/,.no portal do município, através do site 
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da 
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana 
do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou por meio 
eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail: .santanadoipanemacplal@outlook.com

ISADORA ALMEIDA MELO
Pregoeira

MUNICÍPIO DE PINDOBA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2023
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de kits de enxovais, para atender as demandas da 
secretaria de Assistência Social do Município de Pindoba-AL; DATA: 22 de setembro de 
2023 às 09h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2023
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para aquisição de água mineral potável e vasilhame, visando 
atender às necessidades da Administração Pública Municipal de Pindoba/AL; DATA: 22 de 
setembro de 2023 às 14h. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2023
MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de preços para recarga de toners e suprimentos, para atender as demandas 
das secretarias desta Administração Pública Municipal de Pindoba/AL; DATA: 28 de 
setembro de 2023 às 10h. 
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

Pindoba/AL, 06 de setembro de 2023.
LUCIANO FERNANDES COSTA

Pregoeiro.

AVISO DE CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO N.º -01/2023- SMS

Processo: 0824-0001/2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Objeto: 
Credenciamento para Contratação de Laboratório, para confecção de prótese dentaria, para 
atender os usuários da rede Municipal de Saúde de Pindoba/AL. Data: 11 à 20/09/2023 das 
08h à 13h. Abertura dos envelopes DATA 20/09/2023 as 10h.
O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site  e pelo site: http://www.bnc.org.br
www.pindoba.al.gov.br.

Pindoba/AL, 06 de setembro de 2023.
LUCIANO FERNANDES COSTA

Presidente da CPL.

Concorrência Pública Eletrônica com 
Proposta de Aquisição de Imóvel - PAI

SPU nº 06/2023
1. A União, por intermédio do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços 
Públicos, via Secretaria do Patrimônio da União, torna público que às 15 horas 
(horário de Brasília/DF), do dia 09 de outubro de 2023, no endereço eletrônico 
https://imoveis.economia.gov.br, será realizada sessão pública eletrônica para 
venda de imóvel, sendo permitido o envio de propostas até às 14h59, do 
mesmo dia, sendo este o prazo final para apresentação da documentação e 
das respectivas propostas para alienação do domínio pleno do imóvel da União 
a seguir discriminado, nas condições em que se encontra. A licitação será na 
modalidade de concorrência, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo 
atribuído ao imóvel. 
Item Município Endereço Matrícula Cartório Descrição Preço Mínimo

01 Maceió/AL

Rua do 
Livramento, 
nº 148, Sala 

nº 1201, 
Centro

969

Cartório do 
2º Registro 
de Imóveis 
de Maceió/

AL 

Sala 
(27,60 m²) R$ 100.755,35

02 Maceió/AL

Rua do 
Livramento, 
nº 148, Sala 

nº 1202, 
Centro

970

Cartório do 
2º Registro 
de Imóveis 
de Maceió/

AL

Sala 
(27,60 m²) R$ 100.755,35

2. Os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação obedecerão 
rigorosamente aos termos do Edital da Concorrência SPU nº 06/2023.
3. Informações sobre o imóvel poderão ser obtidas nos dias úteis, a partir 
de 05 de setembro de 2023, na Superintendência do Patrimônio da União 
em Alagoas, localizada na Praça Dom Pedro II, nº 16 - Centro - Maceió/AL, 
ou solicitadas por e-mail (alienacao.spual@economia.gov.br) ou telefone, 
pelo número (82) 3311-2711. Mais informações estão disponíveis no site 
https://imoveis.economia.gov.br.

THALLYTA DE PAIVA LACERDA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DO PATRIMÔNIO 
DA UNIÃO

MINISTÉRIO DA 

GESTÃO E DA INOVAÇÃO 

EM SERVIÇOS PÚBLICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR/AL
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 41/2023. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BERÇO E COLCHÕES. Data: 22/09/2023, às 
09h00min. Local: BNC – BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (www.bnc.org.br). Edital 
Disponível também no portal , informações no e-mail:  .https://www.pilar.al.gov.br/licitacao-2023/
comissaopilar@gmail.com. Pilar-AL, 06 de setembro de 2023. Sergio L. Oliveira-Pregoeiro

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

DVHD
Destacar

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=868bafac-ea17-4dfe-b731-e609384b4f72

		2023-09-07T11:24:28-0300




